
  

           

ZADAVACÍ DOKUMENTACE 
pro otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

pro veřejnou zakázku na služby 

 

 

 
 

 

 

Správce stavby – Výstavba 

vědeckovýzkumného centra „LERCO“ 

 

ČÁST 1 

 

PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ZADAVATEL:  

Ostravská univerzita, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava  
 

 



  

           

1. PREAMBULE 

Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek dodavatelů v rámci 
otevřeného řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“), pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby.  

Práva, povinnosti či podmínky v zadávací dokumentaci neuvedené se řídí zákonem a 
souvisejícími prováděcími předpisy. 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky, veškeré úkony budou prováděny elektronicky 
prostřednictvím profilu zadavatele, elektronického nástroje E-ZAK. Veškeré podmínky a 
informace týkající se elektronického nástroje včetně informací o používání elektronického 
podpisu, jsou dostupné v uživatelské příručce a manuálu elektronického podpisu 
na https://zakazky.osu.cz. 

Dodavatel bere na vědomí, že pro komunikaci se zadavatelem a pro využití všech funkcí 
nástroje E-ZAK je nutné, aby byl v tomto nástroji Ostravské univerzity zaregistrován. 
V případě, že zadavatel již dodavatele v tomto nástroji předregistroval s využitím veřejně 
dostupných informací, je třeba tuto předregistraci dokončit a nastavit kompetentním osobám 
potřebná oprávnění. Dále dodavatel bere na vědomí, že veškeré dokumenty odeslané 
zadavatelem prostřednictvím nástroje E-ZAK se považují za doručené okamžikem odeslání. 
Dodavatel je plně odpovědný za registraci v elektronickém nástroji E-ZAK, nastavení 
potřebných oprávnění kompetentním osobám a včasné přebírání doručených dokumentů 
souvisejících s účastí v zadávacím řízení. Zadavatel současně doporučuje dodavateli 
zkontrolovat u správce serveru uživatele/účastníka oprávnění přijímat notifikační e-maily od 
společnosti E-ZAK tak, aby nedocházelo k odmítnutí příchozích notifikačních e-mailů, tj. aby 
nedocházelo k jejich ukládání do SPAMU nebo nevyžádané pošty. 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky, 
včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, 
že dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a 
specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel 
(účastník) neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho 
nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek 
vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu 
účastníka k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce; jakákoliv výhrada znamená 
vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce včetně jejich příloh a případných změn a 
doplňujících informací je uveřejněna s neomezeným a přímým dálkovým přístupem na těchto 
profilech zadavatele: 

https://zakazky.osu.cz/vz00002104 

https://zakazky.osu.cz/vz00002071 Na tomto odkazu je zveřejněna kompletní zadávací 
dokumentace pro veřejnou zakázku Výstavba vědeckovýzkumného centra „LERCO“ včetně 
doplnění zadávací dokumentace a informací zadavatele k dotazů dodavatelů.  

Pro účely zpracování a podání nabídky se dodavatelé seznámí v sekci „Zadávací 
dokumentace“ s těmito dokumenty: 

- návrh smlouvy o dílo, 

- vybrané přílohy návrhu smlouvy o dílo, a to harmonogram, předepsaná struktura 

(členění) harmonogramu, seznam milníků 

a dále se seznámí v sekci „Vysvětlení/změny/doplnění zadávací dokumentace“ s veškerými 
vysvětleními, doplněními a změnami zadávací dokumentace, které jsou v sekci zveřejněny. 

https://zakazky.osu.cz/
https://zakazky.osu.cz/vz00002104
https://zakazky.osu.cz/vz00002071


  

           

2. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

Název zadavatele:     Ostravská univerzita  
Sídlo:           Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
Právní forma:    601 - Vysoká škola 
Zastoupená: doc. Mgr. Petrem Kopeckým, Ph.D. - rektorem Ostravské 

univerzity 
Administrátor veřejné zakázky: Bc. Sára Konečná  
Kontakt na administrátora VZ: +420 553461018 
IČ:      61988987 
DIČ:        CZ 61988987 
Profil zadavatele:   zakazky.osu.cz 

3. OSOBY, KTERÉ SE PODÍLELY NA ZPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍCH 
PODMÍNEK 

Na zpracování zadávacích podmínek se podílely níže uvedené osoby: 

Na technických podmínkách se podílela Ostravská univerzita, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava. 

Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi ze dne 01/2023, zpracoval Atelier 
Velehradský, s.r.o., Brno (B-KOMFORT, s.r.o.), Ing. Michal Babík, koordinátor BOZP, ev. č. 
osvědčení ZEKA/747/KOO/2018. 

Projektovou dokumentaci pro provádění stavby nazvanou „Vědecko-výzkumné centrum - 
LERCO“, zhotovil Ateliér Velehradský, s.r.o., Libušino údolí 203/76, Pisárky, 623 00 Brno, IČ 
29263140. 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění služby správy stavby, a to minimálně po dobu 
realizace stavebního díla s názvem Výstavba vědeckovýzkumného centra „LERCO“. 

Předmětem veřejné zakázky jsou tyto služby:  

- Správce stavby 

- Zástupce správce stavby  

- Rozpočtář/cenový manažer/Cost manažer (dále také „Rozpočtář“) 

- Technický dozor stavebníka (dále také „TDS“)  

- Technik prostředí staveb – specializace technická zařízení  

- Technik prostředí staveb – specializace elektrotechnická zařízení  

- Koordinátor BOZP 

Kompletní vymezení plnění jednotlivých pozic je stanoveno v návrhu smlouvy o správě 
stavby, který je obsažen v části 2 této zadávací dokumentace. 

Celkový rozsah stavby je dále specifikován v projektové dokumentaci pro provádění stavby, 
správních rozhodnutích, vyjádřeních orgánů státní správy a dalších dokumentech, a to 
především: 

a) územní rozhodnutí č. 13/2022, ze dne 11.03.2022, 
b) stavební povolení č. 57/2022 „stavby objektu LERCO“, ze dne 07.09.2022, 
c) rozhodnutí č. 1146/22/VH o povolení k nakládání s vodami a povolení stavby 

vodního díla, ze dne 28.11.2022, 



  

           

d) Projektová dokumentace pro provádění stavby nazvaná „Vědecko-výzkumné 
centrum - LERCO“, zpracovaná Ateliér Velehradský s.r.o., Brno (02/2023), 

e) smlouva o dílo se zhotovitelem díla včetně jejich příloh a dodatků a doplňků. 

Projektová dokumentace pro provádění stavby vč. výše uvedených příloh je obsažena v Části 
3 této zadávací dokumentace. 

Zadavatel plánuje tuto veřejnou zakázku financovat z prostředků Ministerstva životního 
prostředí prostřednictvím Státního fondu životního prostředí České republiky, z operačního 
programu s názvem Spravedlivá transformace, výzva č. OPST 3/2022, název projektu „Life 
Environment Research Center Ostrava“, reg. č. CZ.10.03.01/00/22_003/0000003. 

4.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 

CPV: 
71300000-1 Technicko-inženýrské služby 
71322100-2 Stavební dozor pro stavebně inženýrské práce 
71247000-1 Dohled nad stavebními pracemi 
71520000-9 Stavební dozor 
71541000-2 Řízení stavebních projektů 

4.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 11 500 000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena jako limitní. Zadavatel nemůže 
přijmout nabídku s vyšší nabídkovou cenou. Nedodržení stanovené limitní ceny znamená 
nesplnění podmínek stanovených zadavatelem ve smyslu ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) 
zákona. 

4.4. Podmínky odpovědného zadávání 

Na základě ustanovení § 6 odst. 4 zákona zadavatel v zadávací dokumentaci zohlednil 
povinnost dodržovat zásady odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to do té míry, kterou 
považuje k povaze a smyslu zadávané veřejné zakázky za možnou a přiměřenou i s ohledem 
na ostatní zásady uvedené v § 6 zákona. 

V rámci sociálně odpovědného zadávání zadavatel v obchodních podmínkách stanovil 
povinnost zajištění férových podmínek v dodavatelském řetězci, legální zaměstnávání osob 
a zajištění férových a důstojných pracovních podmínek pracovníkům podílejícím se na plnění 
rámcové dohody. Pro administrativní zjednodušení při vytváření nabídek jsou dodavatelům 
k dispozici vzorové formuláře, tabulky k vyplnění technické specifikace apod., které jsou 
přílohami této zadávací dokumentace. 

V rámci environmentálně odpovědného zadávání zadavatel stanovil povinnost dodržování 
veškerých podmínek poskytovatele dotace, které jsou zachyceny v dokumentu „Pravidla pro 
žadatele a příjemce podpory Operačního programu Spravedlivá transformace 2021–2027“ (viz 
Příloha č. 2 zadávací dokumentace) v jejím aktuálním znění. 

S ohledem na povahu veřejné zakázky zadavatel neidentifikoval žádná další témata 
odpovědného zadávání, která by byla v souladu s vymezeným účelem této veřejné zakázky, 
jejím předmětem, zásadami rovného přístupu a zákazu diskriminace ve vztahu k dodavatelům 
a principy hospodárnosti a efektivnosti. 



  

           

5. LHŮTA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5.1. Lhůta plnění veřejné zakázky 

Zadavatel pro zpracování nabídky stanovil následující podmínky vztahující se ke lhůtě plnění:   

Předpokládaná lhůta plnění této veřejné zakázky je 840 dnů ode dne účinnosti smlouvy. 

Předpokládaný termín zahájení stavby je čtvrté čtvrtletí 2023, dle ukončení zadávacího 
řízení. 

Předpokládaný termín dokončení stavby je stanoven do 810 dnů od předání staveniště. 

5.2. Místo plnění 

Místem plnění je areál Lékařské fakulty Ostravské univerzity, Syllabova 19, 703 00 Ostrava. 

6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Obchodní a platební podmínky pro plnění předmětu zakázky 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní a platební podmínky ve 
smyslu § 37 odst. 1 písm. c) zákona (dále jen „obchodní podmínky“). Obchodní podmínky 
stanovené pro veřejnou zakázku jsou vymezeny v Části 2 zadávací dokumentace – Obchodní 
podmínky.  

Obchodní podmínky jsou určeny závazným textem smlouvy o správě stavby. Ve vzoru 
smlouvy jsou jednoznačně definovány obchodní podmínky této veřejné zakázky. Před 
podpisem smlouvy dle § 124 odst. 1 zákona budou do textu kupní smlouvy doplněny pouze 
údaje, které jsou zadavatelem určeny k doplnění.   

Účastníci zadávacího řízení nejsou oprávněni text obchodních podmínek jakkoliv měnit, nebo 
doplňovat. Podáním nabídky účastník zadávacího řízení akceptuje obchodní podmínky 
stanovené v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách. Podáním nabídky vyjadřuje 
účastník souhlas s obsahem smlouvy. Smlouvu účastník v rámci nabídky nepředkládá. 

Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu. Nabídka dodavatele musí 
respektovat stanovené obchodní podmínky a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, které 
by bylo v rozporu s obchodními podmínkami nebo které by znevýhodňovalo zadavatele.  

7. VÝHRADA ZMĚNY ZÁVAZKU  

7.1. Změny ceny plnění 

Sjednané ceny je možné změnit, pouze pokud v průběhu platnosti smlouvy dojde ke změnám 
sazeb DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

Sjednaný závazek je také možné změnit dle podmínek uvedených v čl. 26. návrhu smlouvy. 

7.2. Přidělení dotace 

Zadavatel plánuje tuto veřejnou zakázku financovat z dotačních prostředků Ministerstva 
životního prostředí prostřednictvím Státního fondu životního prostředí České republiky, z 
operačního programu s názvem Spravedlivá transformace, výzva č. OPST 3/2022, název 
projektu „Life Environment Research Center Ostrava, reg. č. 
CZ.10.03.01/00/22_003/0000003“, jejichž přidělení není v okamžiku vyhlášení této veřejné 
zakázky garantováno.  



  

           

Dodavatel bere na vědomí, že zadavatel je oprávněn odstoupit nebo částečně odstoupit od 
smlouvy v případě, že nebude dotace zadavateli přidělena, nebo uvolněna platba 
poskytovatele finančních prostředků zadavateli, nebo zadavatel nebude disponovat 
dostatečnými finančními prostředky, nebo že výdaje, které by zadavateli na základě smlouvy 
měly vzniknout, budou kontrolním subjektem, označeny za nezpůsobilé. V takovém případě 
dodavatel nebude uplatňovat nárok na náhradu škody a případné prodlení s placením 
daňových dokladů z tohoto důvodu. 

Odstoupení od smlouvy je možné za podmínek definovaných v čl. 19.1.2. návrhu smlouvy. 

8. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

8.1. Nabídková cena a podmínky pro zpracování nabídkové ceny 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková provedení předmětu veřejné 
zakázky dle čl. 3 zadávací dokumentace bez daně z přidané hodnoty.  

Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná. Rizika související s možnými 
změnami okolností plnění smlouvy zohlední dodavatel v cenové nabídce. 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nutné k řádnému a včasnému 
provedení zakázky. Nabídková cena bude obsahovat předpokládaný vývoj cen až do konce 
platnosti smlouvy. 

Celková nabídková cena bude uvedena v české měně v členění cena bez DPH, cena DPH, 
cena vč. DPH v krycím listu. 

9. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

9.1. Obsah zvláštních podmínek 

Zvláštní podmínky zadavatele na plnění veřejné zakázky jsou takové podmínky, které 
zadavatel stanoví jako další závazné a jinde neuvedené podmínky pro zpracování nabídky.  

9.2. Podmínky pro plnění předmětu veřejné zakázky 

Pro tuto veřejnou zakázku nejsou zvláštní podmínky definovány. 

10. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

10.1. Základní způsobilost 

Zadavatel požaduje splnění základní způsobilosti dodavatele podle § 74 zákona, tzn. že 
způsobilým není dodavatel, který:  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb. 
nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží*, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 



  

           

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 

*Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická 
osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto 
právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí tuto 
podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Účastní-li se 
zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí tuto podmínku 
splňovat osoby uvedené v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu. 

10.2. Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti dodavatele podle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. 
a) a c) zákona. Profesní způsobilost splňuje dodavatel, který předloží: 

- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje, 

- doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 

- doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná 

způsobilost jinými právními předpisy vyžadována. 

10.3. Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace dodavatele podle ustanovení § 79 
zákona splněním těchto požadavků zadavatele: 

a) V souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona seznam významných služeb 
poskytnutých za posledních 6 let před zahájením zadávacího řízení včetně 
uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Delší lhůtu 
stanovil zadavatel s ohledem na zajištění přiměřené úrovně hospodářské soutěže. 

Minimální úroveň pro splnění kvalifikace je stanovena následovně: 

o Minimálně 2 služby jejímž předmětem byl výkon správce stavby nebo technického 
dozoru stavebníka při rekonstrukci nebo výstavbě budovy/objektu spadající do „SEKCE 
1 – BUDOVY“ Klasifikace stavebních děl CZ-CC účinné od 1. 1. 20191 (dále jen 
„Klasifikace stavebních děl CZ-CC), kde investiční náklady výstavby jedné z nich činily 
minimálně 300 000 000 Kč bez DPH a druhé z nich činily minimálně 150 000 000 Kč bez 
DPH. 

Plnění ve sdružení: Pokud byla zakázka plněna ve sdružení, účastník je povinen 
prokázat, v jakém rozsahu (věcném) se na celkovém objemu zakázky podílel, a to 
minimálně formou čestného prohlášení.  

Plnění v pozici poddodavatele: Pokud byla zakázka plněna dodavatelem v pozici 
poddodavatele, dodavatel může použít referenci pouze v rozsahu odpovídajícím svému 
plnění. 

                                            

1 Klasifikace stavebních děl CZ-CC je přístupná zde: 
https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_stavebnich_del_cz_cc_platna_od_1_1_2019. 



  

           

b) V souladu s § 79 odst. 2 písm. c) zákona seznamem členů realizačního týmu (tj. 
techniků nebo technických útvarů), a dále osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona, tedy osob, které se budou podílet na 
plnění veřejné zakázky, a to bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele 
nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil seznam alespoň 6 členů realizačního týmu, 
kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, přičemž tito členové musí splňovat níže 
uvedené požadavky: 

Správce stavby – vedoucí týmu 

o Autorizace v oboru architektura (autorizovaný architekt) nebo pozemní stavby 
(autorizovaný inženýr) 

o Praxe v oboru v délce minimálně 10 let bez ohledu na skutečnost, zda osoba měla po 
celou dobu praxe autorizaci 

o Minimálně dvě referenční zkušenosti, jejichž předmětem bylo poskytování výkonu 
činnosti správce stavby nebo TDS v posledních 6 letech před zahájením zadávacího, 
přičemž předmětem těchto zkušeností byla novostavba nebo rekonstrukce 
budovy/objektu spadající do „SEKCE 1 – BUDOVY“ Klasifikace stavebních děl CZ-CC s 
investičními náklady výstavby u jedné z nich minimálně 300 000 000 Kč bez DPH a u 
druhé z nich minimálně 150 000 000 Kč bez DPH. 

Zástupce správce stavby – zástupce vedoucího týmu 

o Autorizace v oboru architektura (autorizovaný architekt) nebo pozemní stavby 
(autorizovaný inženýr) 

o Praxe v oboru v délce minimálně 10 let bez ohledu na skutečnost, zda osoba měla po 
celou dobu praxe autorizaci 

o Minimálně dvě referenční zkušenosti, jejichž předmětem bylo poskytování výkonu 
činnosti správce stavby nebo TDS nebo zástupce správce stavby nebo zástupce TDS 
v posledních 6 letech před zahájením zadávacího, přičemž předmětem těchto 
zkušeností byla novostavba nebo rekonstrukce budovy/objektu spadající do „SEKCE 1 
– BUDOVY“ Klasifikace stavebních děl CZ-CC s investičními náklady výstavby u každé 
z nich minimálně 150 000 000 Kč bez DPH. 

Rozpočtář/Cenový manažer/Cost manažer 

o Praxe s rozpočtováním staveb, montážních prací a dodávek na pozici rozpočtáře 
v délce minimálně 10 let  

o Minimálně dvě referenční zkušenosti, jejichž předmětem bylo provádění služeb 
rozpočtáře s investičními náklady u jedné z nich minimálně 200 000 000 Kč bez DPH 
a u druhé z nich minimálně 100 000 000 Kč bez DPH. 

TDS – technický dozor stavebníka 

o Autorizace v oboru pozemní stavby (autorizovaný inženýr, autorizovaný technik nebo 
autorizovaný stavitel) 

o Praxe v oboru v délce minimálně 6 let bez ohledu na skutečnost, zda osoba měla po 
celou dobu praxe autorizaci 

o Minimálně jedna referenční zkušenost, jejímž předmětem bylo poskytování výkonu 
činnosti TDS v posledních 6 letech před zahájením zadávacího řízení, přičemž 
předmětem této zkušenosti byla novostavba nebo rekonstrukce budovy/objektu 
spadající do „SEKCE 1 – BUDOVY“ Klasifikace stavebních děl CZ-CC v souhrnných 
investičních náklech v hodnotě minimálně 150 000 000 Kč bez DPH. 



  

           

Zadavatel sděluje, že správce stavby nebo zástupce správce stavby může rovněž zastávat 
pozici TDS – technický dozor stavebníka. 

TDS autorizovaný inženýr / technik v oboru Technika prostředí staveb (specializace 
technická zařízení) 

o Autorizace v oboru technika prostředí staveb, specializace technická zařízení 
(autorizovaný inženýr, autorizovaný technik, autorizovaný stavitel) 

o Praxe v oboru v délce minimálně 6 let bez ohledu na skutečnost, zda osoba měla po 
celou dobu praxe autorizaci 

o Minimálně jedna referenční zkušenost, jejímž předmětem bylo poskytování výkonu 
činnosti TDS v posledních 6 letech před zahájením zadávacího, přičemž předmětem této 
zkušenosti byla novostavba nebo rekonstrukce budovy/objektu spadající do „SEKCE 1 
– BUDOVY“ Klasifikace stavebních děl CZ-CC součástí které byl výkon činnosti na 
staveništi v souhrnných investičních nákladech na takové dodávky a práce v hodnotě 
minimálně 60 000 000 Kč bez DPH. 

TDS autorizovaný inženýr / technik v oboru Technika prostředí staveb (specializace 
elektrotechnická zařízení)  

o Autorizace v oboru technika prostředí staveb, specializace elektrotechnická zařízení 
(autorizovaný inženýr, autorizovaný technik, autorizovaný stavitel) 

o Praxe v oboru v délce minimálně 6 let bez ohledu na skutečnost, zda osoba měla po 
celou dobu praxe autorizaci 

o Minimálně jedna referenční zkušenost, jejímž předmětem bylo poskytování výkonu 
činnosti TDS v posledních 6 letech před zahájením zadávacího, přičemž předmětem této 
zkušenosti byla novostavba nebo rekonstrukce budovy/objektu spadající do „SEKCE 1 
– BUDOVY“ Klasifikace stavebních děl CZ-CC součástí které byl výkon činnosti na 
staveništi v souhrnných investičních nákladech na takové dodávky a práce v hodnotě 
minimálně 30 000 000 Kč bez DPH. 

Koordinátor BOZP 

o Osvědčení odborné způsobilosti na koordinátora BOZP při práci na staveništi 

o Praxe na pozici koordinátora BOZP minimálně 6 let 

o Minimálně dvě referenční zkušenosti, jejichž předmětem bylo poskytování výkonu 
koordinátora BOZP v posledních 6 letech před zahájením zadávacího řízení, přičemž 
předmětem těchto zkušeností byla novostavba nebo rekonstrukce budovy/objektu 
spadající do „SEKCE 1 – BUDOVY“ Klasifikace stavebních děl CZ-CC s investičními 
náklady výstavby u jedné z nich minimálně 300 000 000 Kč bez DPH a u druhé z nich 
minimálně 150 000 000 Kč bez DPH. 

11. ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

11.1. Způsob prokázání kvalifikace v nabídce 

V souladu s ustanoveními § 45 odst. 1 zákona předkládají dodavatelé doklady o kvalifikaci v 
kopiích. Účastník je oprávněn pro účely podání nabídky nahradit předložení dokladů ke 
kvalifikaci dle § 74 a § 77 odst. 1 zákona čestným prohlášením dle ust. § 86 odst. 2. 
zákona, jehož vzor tvoří Přílohu č. 3 – Čestné prohlášení o splnění části kvalifikace. Ostatní 
doklady ke kvalifikaci dle § 77 a § 79 zákona je účastník povinen předložit v nabídce. 



  

           

11.2. Způsob prokázání základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [§ 74 odst. 1 písm. a) zákona], 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu [§ 74 odst. 1 písm. b) zákona], 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani [§ 74 odst. 1 písm. b) 
zákona], 

d) písemného čestného prohlášení [§ 74 odst. 1 písm. c) zákona], 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení [§ 74 odst. 1 písm. d) 
zákona], 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 
prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán [§ 74 odst. 1 písm. e) 
zákona]. 

11.3. Způsob prokázání profesní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) a c) 
zákona předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje 

b) dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 

c) dokladu, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost 
jinými právními předpisy vyžadována. 

Doklad osvědčující splnění profesní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje. 

Doklad prokazující oprávnění k podnikání 

Dodavatel jako doklad prokazující jeho oprávnění k podnikání předloží výpis z živnostenského 
rejstříku (§ 10 odst. 3 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších 
předpisů), nebo živnostenský list (popřípadě listy) v rozsahu odpovídajícím předmětu plnění 
veřejné zakázky, tedy podnikání v oblasti: 

- provádění staveb včetně jejich změn, udržovacích prací na nich a jejich odstraňování, 

- dodavatelsko-inženýrská činnost v investiční výstavbě, 

- poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

- provádění činnosti BOZP. 

Doklad osvědčující splnění odborné způsobilosti 

Dodavatel jako doklad prokazující jeho odbornou způsobilost předloží Osvědčení o autorizaci 
podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů, pro obory (specializace): 

- pozemní stavby IP00, 

- technika prostředí staveb, specializace elektrotechnická zařízení IE02/IE03, 

- technika prostředí staveb, specializace technická zařízení IE01 



  

           

pro osobu, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje. 

Dodavatel dále jako doklad prokazující odbornou způsobilost koordinátora BOZP předloží 
doklad Koordinátor BOZP při práci na staveništi udělený podle zákona č. 309/2006 Sb., zákon 
o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších 
předpisů pro osobu, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje. 

11.4. Způsob prokázání technické kvalifikace 

Dodavatel prokazuje splnění technické kvalifikace podle § 79, odst. 2, písm. b) zákona: 

a) Uvedením seznamu významných služeb včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele (formulář pro uvedení významných služeb je 
součástí Přílohy č. 5 této zadávací dokumentace), kterým dodavatel prokazuje splnění 
minimální úrovně kvalifikace.  

 
Rovnocenným dokladem k prokázání tohoto kritéria je zejména smlouva s objednatelem a 
současně doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 

Dodavatel prokazuje splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. c) a d) 
zákona: 

a) Předložením seznamu osob podílejících se na realizaci veřejné zakázky  
b) Předložením profesních životopisů, které budou obsahovat alespoň následující 

údaje: 

 jméno a příjmení pracovníka, 

 popis aktuální pozice pracovníka, 

 podrobný popis funkce pracovníka při plnění veřejné zakázky, 

 přehled profesní praxe, 

 u referenční zkušenosti uvede dodavatel údaje, z nichž bude ověřitelné splnění 
požadavku, a to včetně kontaktních údajů na objednatele takové zakázky, tedy 
kontaktního e-mailu a telefonu. 

c) Předložením údajů o tom, zda jsou osoby v pracovněprávním či jiném vztahu k 
dodavateli (v takovém případě uvede v jakém). 

d) Předložením dokladů, z nichž bude vyplývat splnění požadavků zadavatele na 
vzdělání či odbornou způsobilost (příslušný doklad / osvědčení / autorizace / 
oprávnění). 

12. DALŠÍ PODMÍNKY PRO SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

12.1. Předložení kvalifikačních dokladů vybraným dodavatelem 

Zadavatel si může postupem dle § 45 odst. 1 zákona v průběhu zadávacího řízení vyžádat 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Nejpozději však vybraný 
dodavatel předloží originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci na základě výzvy 
zadavatele dle § 122 odst. 3 písm. a) zákona. 

12.2. Stáří dokladů 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 



  

           

12.3. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti a profesní způsobilosti využít výpis 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, který nahrazuje doklad prokazující profesní 
způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a základní 
způsobilost podle § 74 zákona.   

12.4. Pravost a stáří výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů předloží dodavatel v prosté kopii ne starší než 
3 měsíce k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 
způsobilost. 

12.5. Prokázání kvalifikace odkazem 

Dodavatelé mohou prokázat splnění kvalifikace odkazem na odpovídající informace vedené v 
informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 
státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup (např. výpis z obchodního rejstříku, z 
veřejné části živnostenského rejstříku, ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů apod.). Takový 
odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované 
informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

12.6. Prokázání kvalifikace certifikátem 

Dodavatelé mohou prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci schváleného 
systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 239 zákona. 
Pokud dodavatel předloží takový certifikát, nahrazuje tento certifikát splnění kvalifikace v 
rozsahu v něm uvedených údajů. 

12.7. Požadavky na certifikát 

Certifikát dodavatelé předloží ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a certifikát musí být 
platný ve smyslu § 239 odst. 3 zákona (tj. nesmí být starší než 1 rok od jeho vydání). 

12.8. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 
základních způsobilosti a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona samostatně. 

Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) zákona 
povinni současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikace doložit, že odpovědnost za plnění 
veřejné zakázky nesou všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a 
nerozdílně.  

12.9.  Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části ekonomické kvalifikace, technické 
kvalifikace nebo profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 zákona  v plném rozsahu, je oprávněn 
splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v 
takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a  



  

           

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele.  

12.10. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  

13. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK  

13.1. Kritérium hodnocení 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Nabídky budou hodnoceny na 
základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality, kdy kritérii kvality jsou zkušenosti 
členů realizačního týmu.  

Nabídky budou posuzovány podle následujících kritérií hodnocení a jejich vah:  

Celková nabídková cena bez DPH      váha 70 %   

Zkušenost Správce stavby         váha 15 %          

Zkušenost Zástupce správce stavby     váha 8 % 

Zkušenost Rozpočtáře/Cenového manažera/Cost manažera váha 7 % 

13.2. Obsah a metoda vyhodnocení kritéria Celková nabídková cena bez DPH  

Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně z přidané hodnoty.  

Toto dílčí hodnotící kritérium, u nějž je nejvýhodnější minimální hodnota se hodnotí tak, že 
nejnižší hodnotě je přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, 
která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnotě hodnocené 
nabídky.  

Toto kritérium bude hodnoceno podle níže uvedeného vzorce: 

nejvýhodnější nabídka (nejnižší nabídková cena) 

100 x ------------------------------------------------------------------  = počet bodů 

nabídková cena hodnocené nabídky 

13.3. Obsah a metoda vyhodnocení kritéria Zkušenost Správce stavby  

Při hodnocení tohoto dílčího kritéria bude hodnocen počet realizovaných významných služeb, 
na kterých se podílel Správce stavby a jejichž předmětem bylo provádění služeb správce 
stavby nebo TDS, přičemž předmětem této zkušenosti byla novostavba nebo rekonstrukce 
budovy/objektu spadající do „SEKCE 1 – BUDOVY“ Klasifikace stavebních děl CZ-CC s 
investičními náklady výstavby u každé z nich minimálně 300 000 000 Kč bez DPH. 

Počet bodů pro hodnocení: 
25 bodů – 5 a více doložených referencí 
20 bodů – 4 doložené reference 
15 bodů – 3 doložené reference 
10 bodů – 2 doložené reference 
5 bodů – 1 doložená reference 

Ke každé doložené službě bude předloženo čestné prohlášení člena realizačního týmu, ze 
kterého bude vyplývat, že se Správce stavby podílel na plnění. 



  

           

Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejvyšším počtem uvedených referenčních zakázek, které 
bude v tomto dílčím hodnotícím kritériu přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají 
bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru počtu bodů hodnocené nabídky 
k počtu bodů nabídky s nejvyšším počtem bodů. 

Toto kritérium bude hodnoceno podle níže uvedeného vzorce: 

počet bodů hodnocené nabídky 

100 x ------------------------------------------------------------------  = počet bodů 

počet bodů nabídky s nejvyšším počtem bodů 

Údaje rozhodné pro hodnocení v rámci kritéria Zkušenost Správce stavby budou zpracovány 
v Příloze č. 6 této zadávací dokumentace. 

Osoba na pozici Správce stavby musí být totožná s tou, prostřednictvím které dodavatel 
prokazuje technickou kvalifikaci.  

Zkušenost, kterou dodavatel použil k prokázání technické kvalifikace, může být uvedena mezi 
zkušenostmi k hodnocení.  

13.4. Obsah a metoda vyhodnocení kritéria Zkušenost Zástupce správce 
stavby 

Při hodnocení tohoto dílčího kritéria bude hodnocen počet realizovaných významných služeb, 
na kterých se podílel Zástupce správce stavby a jejichž předmětem bylo provádění služeb 
správce stavby nebo zástupce správce stavby nebo TDS nebo zástupce TDS, přičemž 
předmětem této zkušenosti byla novostavba nebo rekonstrukce budovy/objektu spadající do 
„SEKCE 1 – BUDOVY“ Klasifikace stavebních děl CZ-CC s investičními náklady výstavby u 
každé z nich minimálně 150 000 000 Kč bez DPH. 

Počet bodů pro hodnocení: 
25 bodů – 5 a více doložených referencí 
20 bodů – 4 doložené reference 
15 bodů – 3 doložené reference 
10 bodů – 2 doložené reference 
5 bodů – 1 doložená reference 

Ke každé doložené službě bude předloženo čestné prohlášení člena realizačního týmu, ze 
kterého bude vyplývat, že se Zástupce správce stavby podílel na plnění. 

Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejvyšším počtem uvedených referenčních zakázek, které 
bude v tomto dílčím hodnotícím kritériu přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají 
bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru počtu bodů hodnocené nabídky 
k počtu bodů nabídky s nejvyšším počtem bodů. 

Toto kritérium bude hodnoceno podle níže uvedeného vzorce: 

počet bodů hodnocené nabídky 

100 x ------------------------------------------------------------------  = počet bodů 

počet bodů nabídky s nejvyšším počtem bodů 

Údaje rozhodné pro hodnocení v rámci kritéria Zkušenost Zástupce správce stavby budou 
zpracovány v Příloze č. 6 této zadávací dokumentace. 

Osoba na pozici Zástupce správce stavby musí být totožná s tou, prostřednictvím které 
dodavatel prokazuje technickou kvalifikaci.  



  

           

Zkušenost, kterou dodavatel použil k prokázání technické kvalifikace, může být uvedena mezi 
zkušenostmi k hodnocení.  

13.5. Obsah a metoda vyhodnocení kritéria Zkušenost 
Rozpočtáře/Cenového manažera/Cost manažera 

Při hodnocení tohoto dílčího kritéria bude hodnocen počet realizovaných významných služeb, 
na kterých se podílel Rozpočtář a jejichž předmětem bylo provádění služeb rozpočtáře s 
investičními náklady minimálně 100 000 000 Kč bez DPH. 

Počet bodů pro hodnocení: 
25 bodů – 5 a více doložených referencí 
20 bodů – 4 doložené reference 
15 bodů – 3 doložené reference 
10 bodů – 2 doložené reference 
5 bodů – 1 doložená reference 

Ke každé doložené službě bude předloženo čestné prohlášení člena realizačního týmu, ze 
kterého bude vyplývat, že se Rozpočtář podílel na plnění. 

Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejvyšším počtem uvedených referenčních zakázek, které 
bude v tomto dílčím hodnotícím kritériu přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají 
bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru počtu bodů hodnocené nabídky 
k počtu bodů nabídky s nejvyšším počtem bodů. 

Toto kritérium bude hodnoceno podle níže uvedeného vzorce: 

počet bodů hodnocené nabídky 

100 x ------------------------------------------------------------------  = počet bodů 

počet bodů nabídky s nejvyšším počtem bodů 

Údaje rozhodné pro hodnocení v rámci kritéria Zkušenost Rozpočtáře/Cenového 
manažera/Cost manažera budou zpracovány v Příloze č. 6 této zadávací dokumentace. 

Osoba na pozici Rozpočtáře musí být totožná s tou, prostřednictvím které dodavatel prokazuje 
technickou kvalifikaci.  

Zkušenost, kterou dodavatel použil k prokázání technické kvalifikace, může být uvedena mezi 
zkušenostmi k hodnocení.  

13.6. Sestavení celkového pořadí  

Bodová hodnota nabídky vypočtená podle výše popsaného způsobu bude násobena vahou 
kritéria a v každém dílčím kritériu bude takto vypočtena redukovaná bodová hodnota kritéria 
pro každou nabídku (na dvě desetinná místa).  

Součet redukovaných bodových hodnot ze všech dílčích kritérií určí výslednou bodovou 
hodnotu nabídky.  

Celkové pořadí nabídek je dáno absolutní hodnotou bodové hodnoty nabídky tak, že 
nejvýhodnější je nabídka, která získá nejvyšší celkový počet bodů.  

V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek, rozhoduje o celkovém pořadí 
nabídek pořadí v kritériu s nejvyšším stupněm významu, tedy v kritériu celková nabídková 
cena.  



  

           

13.7. Pohovor 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyzvat účastníka, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější, aby na osobním pohovoru konaném v sídle zadavatele, formou 
vysvětlení nabídky prokázal a obhájil, že příslušní členové realizačního týmu jsou skutečně 
nositeli zkušeností uvedených v nabídce pro hodnocení kritéria Zkušenosti členů realizačního 
týmu.  

Zadavatel požaduje, aby byl pohovoru za účastníka přítomen minimálně správce stavby a 
zástupce správce stavby. 

Místo a čas pohovoru bude uvedeno ve Výzvě k účasti na pohovoru, který bude zadavatelem 
učiněn s dostatečným předstihem, tzn. min. 5 pracovních dnů předem. 

Zadavatel uvádí, že prostřednictvím pohovoru nebude možné podanou nabídku žádným 
způsobem měnit.  

14. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

14.1. Obsah zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentaci tvoří souhrn údajů a dokumentů nezbytných pro zpracování nabídky. 
Součástí zadávací dokumentace jsou: 

14.1.1 Část 1 zadávací dokumentace – Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky 
včetně příloh 

14.1.1.1. Příloha č. 1 – Krycí list  

14.1.1.2. Příloha č. 2 – Pravidla pro žadatele a příjemce podpory Operačního programu 
Spravedlivá transformace 2021–2027 

14.1.1.3. Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o splnění části kvalifikace 

14.1.1.4. Příloha č. 4 – Čestné prohlášení o osobě, jejímž prostřednictvím dodavatel 
prokazuje způsobilost 

14.1.1.5. Příloha č. 5 – Seznam významných služeb poskytnutých za posledních 6 let 

14.1.1.6. Příloha č. 6 – Specifikace zkušeností členů realizačního týmu 

14.1.1.7. Příloha č. 7 – Seznam poddodavatelů  

14.1.1.8. Příloha č. 8 – Čestné prohlášení dodavatele dle čl. 15.2. zadávací dokumentace 

14.1.1.9. Příloha č. 9 – Čestné prohlášení dodavatele dle čl. 15.3. zadávací dokumentace 

14.1.2. Část 2 zadávací dokumentace – Obchodní podmínky  

14.1.3. Část 3 zadávací dokumentace – Projektová dokumentace stavby 

14.2. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel je oprávněn v souladu s ustanovením § 98 zákona poskytnout dodavatelům 
vysvětlení k zadávacím podmínkám. Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na 
profilu zadavatele nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

14.3. Vysvětlení zadávací dokumentace na žádost dodavatele 

Dodavatel je ve smyslu ust. § 98 odst. 3 zákona oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení 
zadávací dokumentace. Žádost musí být písemná, zaslaná zadavateli v elektronické podobě. 
Zadavatel preferuje doručení žádosti prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Žádost 
musí být zadavateli doručena nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle čl. 14.2. 
této zadávací dokumentace. 



  

           

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní vysvětlení, včetně 
přesného znění žádosti, na profilu zadavatele nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení 
žádosti dodavatele.  

14.4. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Zadavatel může ve smyslu ust. § 99 zákona změnit nebo doplnit zadávací podmínky obsažené 
v zadávací dokumentaci. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace bude uveřejněna 
stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna. 

15. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ, PRÁVA 
ZADAVATELE 

15.1. Poddodavatelé 

Zadavatel v souladu s § 105 odst. 1 písm. b) zákona požaduje, aby účastník ve své nabídce 
předložil seznam poddodavatelů a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z 
poddodavatelů plnit (Seznam poddodavatelů je Přílohou č. 7 zadávací dokumentace). 

V případě, že účastník ve své nabídce seznam poddodavatelů neuvede, bude mít zadavatel 
za to, že se na plnění veřejné zakázky poddodavatelé podílet nebudou. 

15.2. Čestné prohlášení dodavatele k mezinárodním sankcím  

Dodavatel jako součást své nabídky předloží čestné prohlášení, že se na jeho osobu nebo na 
plnění, které je jím nabízeno, nevztahují mezinárodní sankce (vzor je Přílohou č. 8 této 
zadávací dokumentace). 

15.3. Čestné prohlášení dodavatele ve vztahu k § 4b zákona o střetu zájmů 

Podle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o střetu zájmů“) se nesmí účastnit veřejné zakázky jako účastník nebo poddodavatel, 
prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci, takový dodavatel – obchodní 
společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, 
nebo jím ovládaná osoba, vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v 
obchodní společnosti.  

Dodavatel je povinen prokázat neexistenci střetu zájmů prostřednictvím čestného prohlášení 
dodavatele ve vztahu k § 4b zákona o neexistenci střetu zájmů (vzor čestného prohlášení je 
Přílohou č. 9 této zadávací dokumentace). Obdobně je povinen postupovat poddodavatel, 
kterým dodavatel prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel nesplní povinnost uvedenou v tomto 
článku, zadavatel jej vyloučí ze zadávacího řízení. 

15.4. Zrušení zadávacího řízení  

Zrušení zadávacího řízení je možné za podmínek stanovených v § 127 zákona. Pokud 
zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

16. JISTOTA 

16.1. Výše jistoty 

Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty podle § 41 zákona ve výši 100 000,- Kč.  
 

16.2. Forma jistoty 

Jistotu může účastník poskytnout formou: 



  

           

a) složení peněžní částky na účet zadavatele vedený u České národní banky pod číslem 
10006-931761/0710; variabilní symbol: IČ účastníka nebo datum narození, je-li 
účastníkem fyzická osoba; specifický symbol: evidenční číslo veřejné zakázky. 
Částka musí být složena na účet zadavatele nejpozději poslední den lhůty pro podání 
nabídek,  

b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo 
c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele.  

 
Účastník prokáže v nabídce poskytnutí jistoty: 

a) sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, 
b) předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli jistotu, 

jde-li o bankovní záruku, 
c) předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli 

jistotu, jde-li o pojištění záruky. 
 
Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník povinen 
zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. Zadavatel vrátí bez zbytečného 
odkladu peněžní jistotu, originál záruční listiny nebo písemné prohlášení pojistitele po uplynutí 
zadávací lhůty nebo poté, co účastníku zanikne jeho účast v zadávacím řízení před koncem 
zadávací lhůty. Zadavatel jako součást nabídky uchová kopii záruční listiny nebo písemného 
prohlášení pojistitele. Zadavatel požaduje, aby originál listiny bankovní záruky byl v nabídce 
předložen ve vyjímatelném obalu. 

 
Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud 
účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast po vyloučení z důvodu 
nepředložení požadovaných dokladů na základě výzvy dodavatele dle § 122 odst. 5 zákona 
nebo pokud vybraný dodavatel neposkytl zadavateli bez zbytečného odkladu součinnost 
k uzavření smlouvy dle § 124 odst. 2 zákona. 

17. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

17.1. Nabídka dodavatele 

Pod pojmem nabídka se rozumí doklady požadované zákonem nebo zadavatelem v 
zadávacích podmínkách.  

Součástí nabídky jsou i doklady a informace prokazující splnění kvalifikace. 

Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny v českém jazyce (listiny v jiném, 
než českém jazyce budou doplněny překladem do českého jazyka, s výjimkou dokladů ve 
slovenském jazyce, dokladů o vzdělání v latinském jazyce). 

Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou dále uvedeny v písemné formě a nabídka 
bude podepsána osobou oprávněnou za účastníka jednat a podepisovat podle výpisu z 
Obchodního rejstříku či obdobného rejstříku, popřípadě osobou zmocněnou podle právních 
předpisů, jejíž plná moc musí být součástí nabídky. 

17.2. Podání nabídky  

Nabídka dodavatele musí být podána výhradně v elektronické podobě. Podání nabídky 
v elektronické podobě bude realizováno prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na 
URL adrese veřejné zakázky. 

Dodavatel nese odpovědnost za to, že předložené dokumenty jsou čitelné. Pokud dodavatel 
předloží v elektronické podobě dokumenty, které čitelné nebudou, zadavatel na ně bude 
pohlížet jako by v nabídce obsaženy nebyly. 



  

           

Účastník nese veškeré náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

17.3. Členění nabídky, obsah 

Nabídka musí být členěna do samostatných částí, řazených za sebou a označených shodně 
s následujícími pokyny. 

Nabídka musí obsahovat:   

- Vyplněný formulář Krycí list (Příloha č. 2 této zadávací dokumentace) obsahující 
identifikační údaje dodavatele, opatřený podpisem oprávněné osoby (osob) dodavatele 
v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve výpise z obchodního či obdobného 
rejstříku nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu podle právních předpisů (plná 
moc pak musí být součástí nabídky, uložená za krycím listem nabídky). 

- Doklad o složení jistoty 

- Specifikace zkušeností členů realizačního týmu (Příloha č. 6 této zadávací 
dokumentace) vč. čestných prohlášení ze kterých bude vyplývat, že se jednotliví 
členové týmu podíleli na plnění 

- Seznam poddodavatelů (Příloha č. 7 této zadávací dokumentace) 

- Čestné prohlášení dodavatele dle čl. 15.2. zadávací dokumentace (Příloha č. 8 
zadávací dokumentace) 

- Čestné prohlášení dodavatele viz čl. 15.3. zadávací dokumentace (Příloha č. 9 
zadávací dokumentace) 

- Doklady prokazující splnění kvalifikace (doklady dle § 74 a § 77 odst. 1 zákona lze 
nahradit čestným prohlášením dle Přílohy č. 3 této zadávací dokumentace) 

- Tuto část nabídky předkládá pouze dodavatel prokazující část kvalifikace 
prostřednictvím jiných osob a bude obsahovat: 

- Doklady prokazující splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona jiné osoby  

- Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona jiné 
osoby  

- Doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace jinou osobou  

- Písemný závazek jiné osoby, že poskytne dodavateli věci či práva potřebná 
k plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém tato osoba prokázala  
kvalifikaci za dodavatele. 

17.4. Členění nabídky podané společně více dodavateli 

V případě, že nabídku podává společně více dodavatelů, pak nabídka musí být členěna 
shodně s předchozími požadavky s tím, že za krycím listem nabídky bude doloženo, že 
odpovědnost za plnění veřejné zakázky nesou všichni dodavatelé podávající společnou 
nabídku společně a nerozdílně (viz čl. 12.8. této zadávací dokumentace).  Doklady, kterými 
účastníci společné nabídky prokazují kvalifikaci, pak budou řazeny vždy kompletně pro prvního 
účastníka společné nabídky, pak následně pro druhého účastníka společné nabídky 
až po posledního účastníka společné nabídky. 

18. PODÁNÍ NABÍDEK A OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

18.1. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 04.08.2023 v 10:00 hod. 



  

           

18.2. Adresa pro podávání nabídek 

URL adresa veřejné zakázky v elektronickém nástroji E-ZAK.   

18.3. Otevírání nabídek 

Jelikož nabídky mohou být doručeny výhradně elektronickými prostředky, zadavatel 
upozorňuje, že veřejné otevírání nabídek se nebude konat. Zadavatel provede otevírání 
nabídek v souladu s § 109 zákona. O otevírání nabídek bude zpracován písemný protokol, 
který bude účastníkům zpřístupněn u této konkrétní zakázky v části Dokumenty vyhrazené jen 
pro účastníky. 

19. DALŠÍ INFORMACE ZADAVATELE 

19.1. Předložení dokladů odkazem 

Povinnost předložit doklad může dodavatel v souladu s § 45 odst. 4 zákona splnit odkazem na 
odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném 
systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Odkaz 
musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované 
informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

19.2. Zadávání částí veřejných zakázek 

Veřejná zakázka není rozdělena na části, neboť se jedná o plnění, které spolu natolik věcně a 
technicky souvisí, že by jejím případným rozdělením vznikaly zadavateli další nedůvodné 
náklady při realizaci plnění předmětu veřejné zakázky a zajištění další koordinace. 

19.3. Požadavky na varianty nabídek podle § 102 zákona 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

19.4. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta (§ 40 zákona) začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. 
Délka zadávací lhůty činí 120 kalendářních dnů.  

 

V Ostravě dne  

 

      ___________________________________ 

doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.                                               
rektor Ostravské univerzity



Příloha č. 1 

KRYCÍ LIST 

Veřejná zakázka: 

Správce stavby – Výstavba 

vědeckovýzkumného centra „LERCO“ 
 

Dodavatel 
(obchodní firma nebo název) 

 

Jedná se o malý a střední podnik  ano  ne 

Sídlo 
(celá adresa včetně PSČ) 

 

Adresa pro doručování 
(celá adresa včetně PSČ) 

 

Identifikační číslo  

Daňové identifikační číslo  

Kontaktní osoba v průběhu zadávacího řízení  

Tel.  Email  

Oprávněná osoba 
(titul, jméno, příjmení) 

 

 

Celková nabídková cena za veřejnou zakázku: 

Nabídková cena bez DPH  

DPH  

Nabídková cena vč. DPH 
 

 

V……………………. dne ………………… 

 

 

 

 
podpis 

oprávněné osoby dodavatele 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

           

Příloha č. 2  

Pravidla pro žadatele a příjemce podpory Operačního programu Spravedlivá transformace 2021–
2027 jsou obsaženy v samostatném dokumentu ve formátu PDF. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

           

Příloha č. 3 
 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 
O SPLNĚNÍ ČÁSTI KVALIFIKACE 

 
Veřejná zakázka: 

 

Správce stavby – Výstavba 

vědeckovýzkumného centra „LERCO“ 

 
Dodavatel:    ........................................................................ 

se sídlem      ......................................................................... 

IČ:                 .........................................................................    

Já (my) níže podepsaný(í)   
 

 
čestně prohlašuji(eme), že: 

 
 

jako výše uvedený účastník zadávacího řízení splňuji a jsem připraven doložit veškerou 
kvalifikaci vyžadovanou zákonem a zadavatelem v rámci zadávacích podmínek výše 
uvedené veřejné zakázky, tedy: 
  
1) základní způsobilost dle smyslu § 74 zákona a dle bodu 11.2. této zadávací 
dokumentace, 
 
2) profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 zákona a dle bodu 11.3. této zadávací 
dokumentace. 
 
 
V……….. dne………..                                      
                                                                                       ……………………………………                                          
                      podpis oprávněné osoby  
                                                                                                      dodavatele                         
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 



 

 

 

           

 

Příloha č. 4 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE  
O VZTAHU K OSOBĚ, PROSTŘEDNICTVÍM NÍŽ PROKAZUJE 

PROFESNÍ ZPŮSOBILOST  
dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona 

 

Veřejná zakázka: 

Správce stavby – Výstavba vědeckovýzkumného 

centra „LERCO“ 

Obchodní firma __________________________________________________ 

 

Já (my) níže podepsaný(í) čestně prohlašuji(eme), že osoba ...............…………..…, jejíž osvědčení 
o odborné způsobilosti dodavatel předkládá, je ve vztahu k němu v níže uvedeném právním vztahu:  

  

       zaměstnanec 

     obchodně-právní závazkový vztah (mandátní smlouva, smlouva o dílo apod.), jenž byl uzavřen 

dne .......................... 

       v jiném právním vztahu ................................................................. 

 

Smlouva, kterou dodavatel uzavřel s osobou, jejíž osvědčení o odborné způsobilosti předkládá, je 
uzavřena: 

       na dobu neurčitou 

      na dobu určitou s platností nejméně do konce předpokládané doby realizace veřejné zakázky 

 

 

Poznámka: 

Dodavatel vybere jednu z možností. 

 

V……….. dne………..           

 

 

podpis  
oprávněné osoby dodavatele 

 

 

                          

 



Příloha č. 5 

SEZNAM VÝZNAMNÝCH SLUŽEB 
POSKYTNUTÝCH DODAVATELEM ZA POSLEDNÍCH 6 LET 

 

Veřejná zakázka: 

Správce stavby – Výstavba vědeckovýzkumného centra „LERCO“ 

Obchodní firma __________________________________________________ 

 

Název významné 
služby 

Místo plnění Objednatel (název a sídlo) 

Doba poskytování 
služby od-do 

(měsíc, rok) 

 

Finanční objem 
významné služby 

(v Kč bez DPH) 

 

Stručný popis významné 
služby prokazující 

splnění vymezeného 
parametru 

      

      

 

 

V……….. dne………..                                      

   …………………………………… 

                                                                                podpis oprávněné osoby  
dodavatele                         

 



Příloha č. 6 

SPECIFIKACE ZKUŠENOSTÍ ČLENŮ 

REALIZAČNÍHO TÝMU 

Veřejná zakázka: 

Správce stavby – Výstavba vědeckovýzkumného centra „LERCO“ 

Obchodní firma __________________________________________________ 

 

Člen týmu 
poskytující služby 

(jméno, pozice) 
Název služby 

Subjekt, kterému byly 
služby poskytovány 

(identifikace objednatele, 
kontaktní údaje) 

Doba poskytování 
služby od-do 

(den, měsíc, rok) 

 

Popis stavby 

 

 

Popis poskytnuté služby 
(obsah) 

 

      

      

      

      

      

      

      

      

      



 

 

 

           

      

      

      

      

      

      

 

V……….. dne………..                                      

 

   …………………………………… 

                                                                                podpis oprávněné osoby  
dodavatele                         



Příloha č. 7 

SEZNAM PODDODAVATELŮ 

Veřejná zakázka: 

Správce stavby – Výstavba 

vědeckovýzkumného centra „LERCO“ 
 

 

Tento formulář slouží k poskytnutí údajů požadovaných zadavatelem ve smyslu § 105 odstavec 1 
písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  
 
Obchodní firma _______________________________________________________ 
 

ÚDAJE O PODDODAVATELÍCH 

Požadovaný údaj Hodnota požadovaného údaje 

Obchodní firma poddodavatele 

 

 

Sídlo (celá adresa vč. PSČ) 

 

 

IČ 

 

 

Stručný popis plnění dodaného prostřednictvím 
poddodávky 

 

Předpokládaná doba provedení poddodávky 
(zahájení a dokončení) 

 

Finanční objem poddodávky 

(v mil. Kč bez DPH) 

 

Podíl poddodavatele na realizaci v % z celkového 
objemu zakázky 

 

 

Celkový podíl poddodávek na plnění veřejné 
zakázky (v %) 

 

Celkový podíl dodavatele na plnění veřejné 
zakázky (v %) 

 

 
 

V .................... dne ............. 

 
 

 podpis 

oprávněné osoby dodavatele 

Poznámka:  
1. Dodavatel předloží tento formulář tolikrát, kolikrát je třeba. 
2. Celkový podíl poddodávek a celkový podíl dodavatele postačí vyplnit pouze na prvním formuláři.  
3. Jiné údaje nebo doklady týkající se poddodavatelů nejsou požadovány, pokud zadávací 

dokumentace nestanoví jinak. 

 

 

 

 

 



 

 

 

           

Příloha č. 8 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 
K MEZINÁRODNÍM SANKCÍM 

dle čl. 15.2. zadávací dokumentace 
 
Veřejná zakázka: 

 

Správce stavby – Výstavba 

vědeckovýzkumného centra „LERCO“ 
 

 
 

Já (my) níže podepsaný(í) čestně prohlašuji(eme), že dodavatel …………..…  (obchodní firma) 
respektuje nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 (dále jen „změnové nařízení“), 
prostřednictvím kterého došlo ke změně „základního“ nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině.  
Zejména prohlašuji(eme), že:  
 

a) dodavatel není ruským státním příslušníkem ani fyzická či právnická osoba, subjekt nebo 
orgán se sídlem v Rusku;  

b) dodavatel není právnická osoba, subjekt nebo orgán, jehož vlastnická práva jsou přímo 
nebo nepřímo vlastněna z více než 50 % některým ze subjektů uvedených v bodě a) tohoto 
odstavce;  

c) dodavatel není fyzická ani právnická osoba, subjekt nebo orgán jednající jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedeného v bodě a) nebo b) tohoto odstavce; 

d) dodavatel si není vědom, že subdodavatelé, dodavatelé nebo subjekty poskytující 
dodavateli plnění přesahující 10 % hodnoty zakázky nejsou žádným ze subjektů uvedených 
v bodě a) až c) tohoto odstavce. 

 

 

 

V……………………. dne ……………… 

 

 

 

 

 

podpis  
oprávněné osoby dodavatele 

 

 

 

 



 

 

 

           

Příloha č. 9 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 
ve vztahu k § 4b zákona o střetu zájmů 

dle čl. 15.3. zadávací dokumentace 
 

Veřejná zakázka: 

Správce stavby – Výstavba 

vědeckovýzkumného centra „LERCO“ 
 

Dodavatel:    ........................................................................ 

se sídlem      ......................................................................... 

IČ:                 .........................................................................    

jako osoba/y oprávněné prohlašujeme  

- ve vztahu k § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, že 

není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí 

jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba 

vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti.  

- případní poddodavatelé účastníka, prostřednictvím kterého prokazujeme kvalifikaci (existuje-

li takový), nejsou obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 

písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády 

nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) nebo jím 

ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 

společnosti. 

 

V……………………. dne …………… 

 

 podpis  
oprávněné osoby dodavatele 

 

 

  

 
 
 


		2023-07-03T14:27:49+0200
	Mgr. Renáta Tomášková, Dr.




